GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA A RESIDÊNCIA MÉDICA DO ESTADO DO PARÁ – 2018

RESULTADO DA PROVA OBJETIVA E CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APTOS

1. DO RESULTADO E DA CONVOCAÇÃO

1.1. O Reitor da Universidade do Estado do Pará, no uso de suas atribuições, torna público o resultado

da Prova Objetiva – 1ª etapa e CONVOCA os candidatos aptos a 2ª etapa para a ENTREGA DE CURRÍCULO,

ARGUIÇÃO E ANÁLISE (PRM´s de Acesso Direto) e PROVA DE HABILIDADES (PRM´s com Pré-requisito), de

acordo com a relação divulgada na página de acompanhamento do processo.

1.2. Considerando o previsto no item 6.7.1, a pontuação adicional do PROVAB/PRMGFC está sendo

divulgada neste resultado, permitindo ao candidato recorrer também em relação a essa pontuação.

1.3. A pontuação e situação de todos os candidatos poderão ser consultadas na Página de

Acompanhamento do Processo.

1.4. A lotação dos candidatos aptos a 2ª etapa com o Local, Data e Horário da Prova está disponível na

página de acompanhamento do candidato.

2. DOS RECURSOS AO RESULTADO

2.1. É facultado a qualquer candidato, pessoalmente ou por procurador com poderes específicos para tal,

interpor recurso contra o resultado das provas, no prazo de até 01 (um) dia útil a contar da publicação do

ato contestado. O recurso deve ser entregue ou enviado por SEDEX, em envelope A4 lacrado e etiquetado

com o nome completo e CPF do candidato e com a identificação: PROCESSO SELETIVO UNIFICADO DE

RESIDÊNCIA MÉDICA 2018.

2.2. Locais para entrega/envio do recurso:

a) Belém – Protocolo da DAA/UEPA, sito à Rua do Una nº 156, Bairro Telégrafo, CEP 66050-540, Belém –

Pará, no horário das 8 às 14 h.

b) Santarém – Protocolo do Campus da UEPA, sito à Avenida Plácido de Castro, 1399, Bairro Aparecida, no

horário de funcionamento do protocolo do Campus.

Belém, 31 de janeiro de 2018

Rubens Cardoso da Silva
Reitor da Univers idade do Estado do Pará